
 

Ассоциация «Совет муниципальных образований Республики Карелия» 
 

ПОВЕСТКА  

ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ 

Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Карелия» 

 

Дата проведения: 15 января  2025 года 

Время проведения: 12.00 – 14.30 

Место проведения: г. Петрозаводск 

 

 

1. О плане работы Правления Ассоциации «Совет муниципальных образований 

Республики Карелия» на 2025 год. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

РЕШЕНИЕ № 1 

 

по вопросу «О плане работы Правления Ассоциации «Совет муниципальных 

образований Республики Карелия» на 2025 год» 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 7 Устава Ассоциации «Совет муниципальных 

образований Республики Карелия» Правление 

 

решило: 

1. Утвердить план работы Правления Ассоциации «Совет муниципальных 

образований Республики Карелия» на 2025год (согласно Приложению). 

 

Председатель Ассоциации         В.Н. Мурый 

 

 

Приложение 

к решению № 1 Правления  

от 15 января 2025 года  

 
План  

работы Ассоциации «Совет муниципальных образований  

Республики Карелия» на 2025 год  

Дата  Мероприятие Ответственные 

Январь  

9-14.2.2025 Подготовка Доклада «О состоянии МСУ в 

Республике Карелия в 2024 году» 

Исполнительная дирекция 

АСМО 

15.1.2025 Заседание Правления Исполнительный 

директор АСМО 

20.1.2025 Подготовка документов для направления глав МО 

на региональные дни ФПК «Экомуниципалитет» 

Исполнительный 

директор АСМО 

25.1.2025 Подготовка документов для направления глав МО 

на региональные дни ФПК «Комфортная среда для 

жизни» 

Исполнительный 
директор АСМО 

Февраль 

февраль Работа с МО и ТОС по подготовке заявок на 

премию «Служение» 

Исполнительная дирекция 

АСМО 



до 14.2 Завершение работы над Докладом «О 

состоянии МСУ в Республике Карелия в 2024 

году» 

Исполнительная дирекция 

АСМО 

1.2 Подготовка документов для направления глав МО 

на региональные дни ФПК «Взаимодействие с 

населением» 

Исполнительный 

директор АСМО 

2.2 Подготовка документов для направления глав МО 

на региональные дни ФПК «Транспорт и дорожная 

деятельность» 

Исполнительный 
директор АСМО 

6.2 Подготовка документов для направления глав МО 

на региональные дни ФПК «Комфортное жилье» 

Исполнительный 
директор АСМО 

8.2 Подготовка документов для направления глав МО 

на региональные дни ФПК «Контроль и надзор» 

Исполнительный 

директор АСМО 

20.2 Подготовка документов для направления глав МО 

на региональные дни ФПК «Безопасность и 

защита» 

Исполнительный 

директор АСМО 

24.2 Создание личного кабинета АСМО и АРТОС на 

портале МЮ РФ 

Исполнительный 

директор АСМО 

27.2 Участие в слете женщин Карелии (выступление) Исполнительный 

директор АСМО 

Март 

1.3 Подготовка документов для направления глав МО 

на региональные дни ФПК «Экономика 

муниципалитета.Туризм» 

Исполнительный 

директор АСМО 

4.3 Заседание Правления Исполнительный 

директор АСМО 

с 4.3  по 5.4 Организация и проведение Регионального 

конкурса «ЛУЧШАЯ ПРАКТИКА 

ГРАЖДАНСКИХ ИНИЦИАТИВ РЕСПУБЛИКИ    

КАРЕЛИЯ»  

Исполнительная дирекция 

АСМО 

7.3 Подготовка документов для направления глав МО 

на региональные дни ФПК «Воспитание новых 

поколений» 

Исполнительный 

директор АСМО 

17.03 Подготовка документов для направления глав МО 

на региональные дни ФПК «Наследие» 

Исполнительный 

директор АСМО 

20.3 Подготовка документов для направления глав МО 

на региональные дни ФПК «Здоровый и активный 

образ жизни» 

Исполнительный 

директор АСМО 

24.3 Подготовка документов для направления глав МО 

на региональные дни ФПК «Финансы и бюджет» 

Исполнительный 

директор АСМО 

до 31.03 Сдача отчета АСМО и АРТОС в Управление 

Минюста РФ по РК  

Исполнительный 

директор АСМО 

Апрель 



до 5.04 Организация и проведение Регионального 

конкурса «ЛУЧШАЯ ПРАКТИКА 

ГРАЖДАНСКИХ ИНИЦИАТИВ РЕСПУБЛИКИ    

КАРЕЛИЯ»  

Исполнительная дирекция 

АСМО 

1.4. Подготовка документов для направления глав МО 

на региональные дни ФПК «Профессиональный 

муниципалитет» 

Исполнительный 

директор АСМО 

4.4. Подготовка документов для направления глав МО 

на региональные дни ФПК «Цифровизация 

муниципального управления» 

Исполнительный 

директор АСМО 

6.4 Подготовка документов для направления глав МО 

на региональные дни ФПК «Международные 

отношения» 

Исполнительный 

директор АСМО 

       10.4 Подготовка документов для направления глав МО 

на региональные дни ФПК «Устойчивое развитие 

территорий» 

Исполнительный 

директор АСМО 

14.4-18.4 Участие  в Межрегиональном форуме субъектов 

СЗФО по вопросам развития инициатив граждан 

Исполнительный 

директор АСМО, 

председатели ТОС 

20.4-20.6 Подготовка и проведение Дня ТОС Исполнительная дирекция 

АСМО 

Дата 

уточняется 

Обучающий семинар по организации проведения в 

ТОС республики Международного дня соседей 

(планирование, виды мероприятий, обобщение 
результатов) 

Исполнительная дирекция 

АСМО 

21-25.4 Участие во Всероссийском муниципальном 

форуме «Малая Родина – сила России» 
Члена Ассоциации, 

Исполнительный 

директор 

29.4 День местного самоуправления. Муниципальная 

школа 
 

Май 

15.5 Подготовка и проведение заседания Правления 

Ассоциации  
Исполнительная 

дирекция АСМО 

22-23.5 Школа инициативного бюджетирования 

Муезерский район 

Исполнительная 

дирекция АСМО 

22-25.5 Школа ТОС Муезерский район Исполнительная 

дирекция АСМО  

Июнь 

5-6.6 Школа инициативного бюджетирования 

Кемский и Калевальский районы 

Исполнительная 

дирекция АСМО 

5-6.6 Школа ТОС Кемский и Калевальский районы Исполнительная 

дирекция АСМО  



Июль 

7-8.7.2025 Школа ТОС Сортавальский и Лахденпохский 

районы 

Исполнительная 

дирекция АСМО  

7-8.7.2025 Школа инициативного бюджетирования 

Сортавальский и Лахденпохский районы 

Исполнительная 

дирекция АСМО  

20-22.7.2025 Школа инициативного бюджетирования 

Медвежьегорский район 

Исполнительная 

дирекция АСМО  

20-22.7.2025 Школа ТОС Медвежьегорский район Исполнительная 

дирекция АСМО  

 

Август 

7-8.8 Школа инициативного бюджетирования 

Суоярвский район 

Исполнительная 

дирекция АСМО 

7-8.8 Школа ТОС Суоярвский район Исполнительная 

дирекция АСМО  

Сентябрь 

до 11.09 Участие ТОС в  экологической акции «Чистое 
Онего» 

 

13-14.9 Заседание Правления Ассоциации Исполнительный 

директор АСМО 

Октябрь 

до 30.10 Подготовка и изготовление буклетов по 

направлениям деятельности АСМО, календарей 

АСМО на 2025 год 

Исполнительная дирекция 

АСМО 

Дата 

уточняется 

Участие в съезде ВАРМСУ Исполнительная 

дирекция АСМО 

Ноябрь 

В течение 

месяца 

Подготовка заявок на премию «Служение» Исполнительная 

дирекция АСМО 

5-6.11.2025 Школа ТОС Лоухский район Исполнительная 

дирекция АСМО 

5-6.11.2025 Школа инициативного бюджетирования 

Лоухский район 

Исполнительная 

дирекция АСМО 

19-20.11.2025 Школа ТОС г. Костомукша Исполнительная 

дирекция АСМО 

19-20.11.2025 Школа инициативного бюджетирования г. 

Костомукша 

Исполнительная 

дирекция АСМО 

26.11.2025 Школа ТОС Олонецкий район Исполнительная 



дирекция АСМО 

26.11.2025 Школа инициативного бюджетирования 

Олонецкий район 

Исполнительная 

дирекция АСМО 

Декабрь 

Дата 

уточняется 

Общее собрание членов Ассоциации Правление 

12.12 Участие в Форуме ТОС Коверского сельского 

поселения 

Исполнительная дирекция 

АСМО 

в течение 

года 

Участие АСМО РК и АРТОС РК в мероприятиях 

организаций:  
- Всероссийская Ассоциация развития местного 

самоуправления (ВАРМСУ), 

- Общенациональная Ассоциация 
территориального общественного 

самоуправления (ОАТОС)  
 

Исполнительная дирекция 

АСМО 

каждый 

вторник  

Участие в ВКС, организуемых ВАРМСУ с 

Исполнительными директорами АСМО 

Исполнительный 

директор АСМО 

в течение 

года 

Участие в мероприятиях муниципальных 

образований республики 

Исполнительный 

директор АСМО 

в течение 

года 

Представление к наградам ВАРМСУ и ОАТОС Исполнительная дирекция 

АСМО 

в течение 

года 

Взаимодействие с Советами 

муниципальных образований субъектов РФ с 

целью обмена опытом и информацией по развитию 

МСУ и реализацией законодательства о местном 

самоуправлении. 

Исполнительная дирекция 

АСМО 

в течение 

года 

Наполнение информацией официального сайта 

Ассоциации «Совет муниципальных образований 

Республики Карелия» (асмо-карелия.рф), сайта 

«Инициативы Карелии», групп в социальных сетях   

Исполнительная дирекция 

АСМО 

в течение 

года 

Работа с обращениями муниципалитетов Исполнительная дирекция 

АСМО 

в течение 

года  

Сбор информации по актуальным вопросам 

деятельности муниципальных образований 
Республики Карелия (по мере необходимости) 

 

Исполнительная дирекция 

АСМО 

 

 


